

Motion

Angående införande av Rättviksmodellen och skapa möjligheter för nya företag, jobb och skatteintäkter i kommunen.

Riksrevisionsverket har riktat skarp kritik mot det rådande systemet för livsmedelskontroll och förordar Rättviks modell för tillsyn och kontroll som bygger på fakturering för utförda tjänster.

Vi behöver ha en enklare och enhetligare tillsyn, tillståndshantering och regeltillämpning i kommunen. Om vi inte väljer att förenkla för företagen så säger vi nej till nya företag, jobb och skatteintäkter i kommunen.

Riksrevisionens kritik mot dagens tillsynssystem måste tas på allvar. Enligt Riksrevisionen har det funnits problem i den offentliga livsmedelskontrollen under lång tid. Bland annat pekar Riksrevisionen på Livsmedelsverkets rapportering av brister i kontrollen under många år.

Tillväxt och Tillsyn kallas Rättvik kommuns modell för en samsyn som har lett till en rad fördelar för kommunens arbete med företagen. En stor del handlar om en rättvis modell för tillsyn och beräkning av tillsynsavgifterna som de själva utarbetat och infört i kommunen.

I Rättvik ser man ingen mening med att gå direkt på sanktionsavgifter när någon gör fel. Ofta förstår inte ens företagaren att han/hon gjort fel när det finns så många regler för dem att följa. Rättviks kommun vill hellre ha en dialog med företagen och hjälpa dem förstå vad som gäller. Därmed har de skapat grunden för en sund tillväxt enligt deras näringslivschef.

Konkret handlar Rättviksmodellen om ett annat sätt att beräkna både avgifter och antal besök som bygger på fakturering för utförd tillsyn.

Man har en fast årlig avgift som bygger på fasta kostnader i förhållande till antalet livsmedelsanläggningar. Sedan har man en rörlig avgift som debiterar för utförd kontroll och den bygger helt på de rörliga lönekostnaderna förknippade med den kontrollen. Detta debiteras efter att en faktisk kontroll utförts.

Tillsynen ska enligt lag vara avgiftsbaserad, inte skattefinansierad, vilket innebär att man betalar för en motprestation. Vilket är kärnan i det hela.

Rättviksmodellen är tydlig och utgår från faktiskt utförda kontroller. Häri ligger skillnaden för företagaren. Företagare i Rättviks kommun behöver inte betala för timmar som aldrig blivit utförda. På fakturan är allt, klart och tydligt specificerat.

Rättviksmodellen har en kombination av riskklassificering och erfarenhetsklassificering. Riskfaktorer räknas ut enligt tidigare modell, i förhållande till vad restaurangen eller handlaren hanterar livsmedel på för sätt.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi,

att ge Miljö- och bygg i uppdrag att utreda möjligheten att införa Rättviksmodellen.

Skinnskatteberg 2021-09-12



Bo Öberg(M)



Helena Norrby(C)



Ewa Olsson Bergstedt(SD)